
D.D.S. n. 2076 del 27-05-2025
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
 

FONDO PENSIONI SICILIA
 

SERVIZIO 1
 PENSIONI E PREVIDENZA

   
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RATEO INSOLUTO VARI
 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la vigente legislazione regionale in materia pensionistica;

VISTA la L.R. 23/02/1962, n. 2 e s.m.i.;

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10;

VISTA la L.R. 29/12/2003, n. 21, art. 20;

VISTA la L.R. 07/05/2015, n. 9, artt. 52 e 98;

VISTO il D.P.Reg. n. 84/Serv.I S.g. Del 10/03/2022, con il quale è stato confermato il Direttore del
Fondo Pensioni Dott. Filippo Nasca;

VISTO il D.D.G. n. 3013 del 02/09/2022, con il quale è stato conferito al Dott. Antonino Belcuore
l'incarico di Dirigente del Servizio I “Pensioni e Previdenza I” a decorrere dal 01/09/2022 al 31/12/2024;

VISTO il D.D.G.n.15 del 09 Gennaio 2025, con il quale è stato prorogato al dott. Antonino Belcuore
l'incarico di Dirigente del servizio 1 “Pensioni e Previdenza1” del Fondo Pensioni Sicilia, a decorrere dal
01/01/2025 al 31/12/2025;

VISTO il D.P. n.525 del 18/10/2024 con il quale è stato ricostituito il Consiglio di Amministrazione del
Fondo Pensioni Sicilia, nonché il verbale di insediamento del 28/10/2024;

VISTA la nota prot. n. 11937 del 06 febbraio 2024 con la quale l'Amministrazione vigilante ha
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2024 ed il triennale 2024-2026 del Fondo Pensioni
Sicilia;

VISTA la nota prot.n. 96415 del 27 dicembre 2024 con la quale l'Assessorato regionale delle
autonomie locali e della funzione pubblica ha autorizzato l'Ente alla gestione provvisoria per l'esercizio
finanziario 2025;



VISTA la nota prot. n.25586 del 12/03/2021 con la quale l'Assessore Regionale delle Autonomie Locali
e della Funzione Pubblica ha approvato la delibera n.41 del 17/12/2020 relativa alla “Adozione del
regolamento interno di contabilità del Fondo aggiornato al D.Lgs n. 118/2011;

VISTO il DPR n. 1092 del 29/12/1973 e, in particolare, l’art. 201 relativo al pagamento del rateo
insoluto di pensione;

RITENUTO di dovere procedere all’impegno della somma di € 11.900,48, per il pagamento del rateo
insoluto a favore degli eredi dei pensionati deceduti, come da prospetto allegato che fa parte integrante
del presente decreto;

RITENUTO di dovere procedere, dietro attestazione di copertura finanziaria da parte del competente
Servizio 5 “Ragioneria, programmazione economica ed investimenti”, alla liquidazione della somma di
€ 11.900,48, in favore degli eredi dei pensionati deceduti, come da prospetto allegato;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate integralmente:

ART. 1 - è impegnata la somma di € 11.900,48, sul Capitolo 214101 del corrente esercizio finanziario,
per il pagamento del rateo insoluto a favore degli eredi dei pensionati deceduti, come da prospetto
allegato, che fa parte integrante del presente decreto;

ART. 2 - è liquidata la somma di € 11.900,48, sul Capitolo 214101, tramite mandato di pagamento,
quale rateo insoluto a favore degli eredi dei pensionati deceduti, come da prospetto allegato, che fa
parte integrante del presente decreto;

ART. 6 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente, ai sensi dell'art.98,
comma 6 della L.R. n.9/2015.

Il Fondo Pensioni Sicilia si riserva di agire per la ripetizione delle somme, indicate nel presente
Decreto, qualora le stesse risultino essere in tutto o in parte non dovute.

Il Dirigente del Servizio I
(Dott. Antonino Belcuore)



Il Funzionario Direttivo
Rosanna Reina

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa. 


